



# СБЕРБАНК РОССИИ

Основан в 1841 году

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СБЕРБАНК РОССИИ»

Дополнительное соглашение №1  
к Кредитному договору № от "11" апреля 2013 г.

Санкт-Петербург

«23» марта 2015 г.

Открытое акционерное общество «Сбербанк России», именуемое далее КРЕДИТОР, в лице заместителя директора Управления по работе с проблемной задолженностью Северо-Западного банка ОАО «Сбербанк России» *Кузнецова Павла Викторовича*, действующего на основании Устава ОАО «Сбербанк России», Положения о филиале, Положения о Северо-Западном банке ОАО «Сбербанка России» и доверенности №599-Д-1437 от 16 декабря 2014 года, с одной стороны, и гр. именуемый(ая) в дальнейшем ЗАЕМЩИК, с другой стороны, далее совместно именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящее дополнительное соглашение №1 (далее – Соглашение) к кредитному договору № от "11" апреля 2013 г. (далее - Договор) о нижеследующем:

1. С момента подписания Соглашения, просроченную ссудную задолженность считать срочной ссудной задолженностью. Общий остаток срочной ссудной задолженности составляет 144 669,24 (Сто сорок четыре тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 24 копейки.

2. Пункт 1.1 Договора изложить в следующей редакции:

«КРЕДИТОР обязуется предоставить ЗАЕМЩИКУ «1864 КФ Доверительный кредит» в сумме 190 000,00 (Сто девяносто тысяч) рублей 00 копеек под 22 % (Двадцать два) процента годовых<sup>1</sup> на цели личного потребления на срок 66 (Шестьдесят шесть) месяцев, считая с даты его фактического предоставления.

Датой фактического предоставления кредита является дата зачисления суммы кредита на счет банковского вклада ЗАЕМЩИКА № , открытый в филиале КРЕДИТОРА Северо-Западного банка ОАО «Сбербанк России» (далее по тексту – СЧЕТ).

ЗАЕМЩИК обязуется вернуть КРЕДИТОРУ полученный кредит и уплатить проценты за пользование кредитом в размере, в сроки и на условиях Договора.»

3. Пункт 3.1 Договора изложить в следующей редакции:

« - В период с 11.04.2013 по 11.03.2015 погашение кредита производится ЗАЕМЩИКОМ ежемесячными аннуитетными платежами в соответствии с графиком платежей №1 (Приложение №2 к Договору);

- В период с 12.03.2015 по 11.10.2018 погашение кредита производится ЗАЕМЩИКОМ ежемесячными аннуитетными платежами в соответствии с графиком платежей №2 (Приложение №1 к Соглашению)».

4. Пункт 3.2 Договора изложить в следующей редакции:

« - В период с 11.04.2013 по 11.03.2015 уплата процентов за пользование кредитом производится ЗАЕМЩИКОМ ежемесячно одновременно с погашением кредита в сроки, определенные графиком платежей №1 (Приложение №2 к Договору);

- В период с 12.03.2015 по 11.10.2018 уплата процентов за пользование кредитом производится ЗАЕМЩИКОМ ежемесячно одновременно с погашением кредита в сроки, определенные графиком платежей №2 (Приложение №1 к Соглашению).

3.2.1. Проценты за пользование кредитом начисляются на сумму остатка задолженности по кредиту со следующего дня после даты зачисления суммы кредита на СЧЕТ по дату окончательного погашения задолженности по кредиту (включительно).

3.2.2. Периодом, за который начисляются проценты за пользование кредитом, является интервал в 1 (один) календарный месяц между датой в предыдущем календарном месяце, соответствующей дате выдачи кредита (не включая эту дату), и датой в текущем календарном месяце, соответствующей дате выдачи кредита (включительно). При отсутствии такой даты в текущем календарном месяце последним днем периода является последний день месяца».

<sup>1</sup> В случае возникновения материальной выгоды, полученной ЗАЕМЩИКОМ от экономии на процентах за пользование кредитными средствами, она подлежит налогообложению в порядке, установленном действующим налоговым законодательством Российской Федерации.

КРЕДИТОР обязан не позднее одного месяца с даты окончания налогового периода письменно сообщить ЗАЕМЩИКУ, не являющемуся работником КРЕДИТОРА, и налоговому органу по месту своего учета о невозможности удержать налог с сумм материальной выгоды и сумме налога по форме, утверждаемой федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

ЗАЕМЩИК, не являющийся работником КРЕДИТОРА, обязан самостоятельно исчислить налог на доходы физических лиц с сумм материальной выгоды и, согласно действующему налоговому законодательству Российской Федерации, подать налоговую декларацию в налоговый орган по месту своего учета и уплатить налог на доходы физических лиц с сумм материальной выгоды.

Обязанность по исчислению и удержанию налога на доходы физических лиц с сумм материальной выгоды в отношении ЗАЕМЩИКОВ, являющихся работниками КРЕДИТОРА, и информированию налогового органа о его размере возложена на КРЕДИТОРА по месту своего учета.

5. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора.
6. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 12.03.2015 года.
7. Все остальные положения Договора остаются в силе и без изменений.
8. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один передается ЗАЕМЩИКУ, один – КРЕДИТОРУ.

Адреса и реквизиты сторон

**КРЕДИТОР: Открытое акционерное общество «Сбербанк России»**

Местонахождение: 117997, г. Москва, ул. Вавилова, д.19. ИНН 7707083893

Почтовый адрес: 191124, г. Санкт-Петербург, ул. Красного Текстильщика, д. 2

К/счет 30101810500000000653 в ГРКЦ ГУ Банка России по г. Санкт-Петербургу

БИК 044030653, ОГРН 1027700132195, ОКПО 09171401, КПП 783502001, ОКАТО 4029856000

Телефон: 335-39-37, 329-29-29 Факс: 329-51-50

**ЗАЕМЩИК:**

Адрес регистрации (прописки)

Адрес фактического проживания

Паспорт РФ серия

Телефон:

**Кредитор:**

*Заместитель директора  
Управления по работе с проблемной  
задолженностью Северо-Западного  
банка  
ОАО «Сбербанк России»*



*Кузнецов Павел  
Викторович*

**Заемщик:**

\_\_\_\_\_  
(подпись) Ф.И.О. полностью.

**СБЕРБАНК РОССИИ**

Основан в 1841 году

Приложение № 1 к Дополнительному соглашению №1  
к Кредитному договору № 5 от "11" апреля 2013 г.

## ГРАФИК ПЛАТЕЖЕЙ №2

Санкт-Петербург

"23" марта 2015 г.

Ф.И.О. ЗАЕМЩИКА:

Паспорт РФ серия №

№ п/п	Дата	Сумма платежа в рублях		
		По кредиту:	По процентам за пользование кредитом:	ИТОГО:
1	11.05.2013	1811.97	3435.62	5247.59
2	11.06.2013	1731.31	3516.28	5247.59
3	11.07.2013	1876.04	3371.55	5247.59
4	11.08.2013	1798.71	3448.88	5247.59
5	11.09.2013	1832.32	3415.27	5247.59
6	11.10.2013	1975.62	3271.97	5247.59
7	11.11.2013	1903.47	3344.12	5247.59
8	11.12.2013	2045.77	3201.82	5247.59
9	11.01.2014	1977.26	3270.33	5247.59
10	11.02.2014	2014.21	3233.38	5247.59
11	11.03.2014	2361.11	2886.48	5247.59
12	11.04.2014	2095.96	3151.63	5247.59
13	11.05.2014	2235.53	3012.06	5247.59
14	11.06.2014	2176.89	3070.70	5247.59
15	11.07.2014	2315.31	2932.28	5247.59
16	11.08.2014	2260.83	2986.76	5247.59
17	11.09.2014	2303.07	2944.52	5247.59
18	11.10.2014	2439.70	2807.89	5247.59
19	11.11.2014	2391.69	2855.90	5247.59
20	11.12.2014	2527.07	2720.52	5247.59
21	11.01.2015	2483.60	2763.99	5247.59
22	11.02.2015	773.32	2717.58	3490.90
23	11.03.2015	0.00	2411.89	2411.89
24	11.04.2015	0.00	800.98	800.98
25	11.05.2015	0.00	784.78	784.78
26	11.06.2015	0.00	810.94	810.94
27	11.07.2015	0.00	784.78	784.78
28	11.08.2015	0.00	810.40	810.40
29	11.09.2015	0.00	910.94	910.94
30	11.10.2015	2803.37	2654.10	5457.47
31	11.11.2015	2768.56	2688.91	5457.47
32	11.12.2015	2904.13	2553.34	5457.47
33	11.01.2016	2877.02	2580.45	5457.47
34	11.02.2016	2935.11	2522.36	5457.47
35	11.03.2016	3146.55	2310.92	5457.47
36	11.04.2016	3048.44	2409.03	5457.47
37	11.05.2016	3179.89	2277.58	5457.47
38	11.06.2016	3164.50	2292.97	5457.47
39	11.07.2016	3294.30	2163.17	5457.47
40	11.08.2016	3284.85	2172.62	5457.47